
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Trasporti

N° 35 14000333 del 02/12/2014 del Registro di Settore 

N° 14002932 del 02/12/2014 del Registro Generale 

Oggetto: Impresa “MAIONE MARCO”- CS/8054174/F: cancellazione 
dall'Albo degli autotrasportatori ai sensi degli artt. 19 e 20 L. 

298/74 e dell’art.11 comma 6 – ter, della L. 04/04/2012 n. 

35.



IL DIRIGENTE
PREMESSO:
CHE il D. Lgs. 31/03/1998 n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 
Stato alle Regioni ed agli Enti Locali, in attuazione del capo I della l. 15/03/1997 n. 59”, 
all’art. 105, comma 3, lett. h), attribuisce alle Province le funzioni relative alla tenuta degli 
albi provinciali, quali articolazioni dell'Albo nazionale degli autotrasportatori;
CHE l’impresa “MAIONE MARCO” è iscritta all’albo autotrasportatori dal 27/06/2005 al n. 
CS/8054174/F – Pos. Mecc.D8NNL/V, per l’esercizio dell’attività di trasportatore su strada 
di merci per conto di terzi;
CHE l’impresa non si è adeguata alla nuova normativa prevista dal Reg. CE n. 1071/2009 
e, pertanto, ai sensi dell’art. 11 comma 6 - ter, della legge n. 35 del 04/04/2012, la stessa 
è soggetta a cancellazione dall’albo;
CHE, inoltre, l’iscrizione all’albo dell’impresa è sospesa da oltre due anni (dal 05/05/2008) 
per mancato pagamento di quote albo, fatto che costituisce causa di cancellazione ai 
sensi degli artt. 19 e 20 L. 298/74 e della circ. n. 1/2009 del 01/04/2009 (prot. n. 1200/atm 
12);
CHE non risultano autoveicoli in disponibilità dell’impresa necessari per l’esercizio dell’
attività di autotrasportatore di merci in conto terzi (ai sensi del D.lgs n. 395/2000, art. 1 
comma 2, e della Circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 1/2009/CC 
del 01/04/2009), di conseguenza nei confronti dell’impresa va irrogato un provvedimento 
espulsivo dall’Albo per cessazione di fatto dell’attività, ai sensi dell’art. 20, punto 2, della 
Legge 6 giugno 1974, n. 298; 
CHE con nota prot.n. 64604 del 23/09/2014 (raccomandata AR notificata il 30/09/2014) è 
stato comunicato all’impresa l’avvio del procedimento di cancellazione dall’albo degli 
autotrasportatori di cose per conto terzi – Esperimento procedura cautelativa ex art. 24 L. 
n. 298/74, per le motivazioni di cui sopra. 
CHE con la predetta nota, è stato assegnato all’impresa il termine di 30 giorni dalla 
ricezione della comunicazione, per prendere visione degli atti del procedimento, 
presentare memorie scritte o documenti e/o, su richiesta, essere sentita personalmente;
RILEVATO:
CHE, decorso il termine di trenta giorni dalla notifica di avvio del procedimento finalizzato 
alla cancellazione dall’albo, l’impresa indicata non ha esercitato i diritti di cui agli artt. 24 
L. 298/74 e 10 L. 241/90, né ha comunicato l’avvenuta regolarizzazione della propria 
posizione all’interno dell’Albo degli autotrasportatori per conto di terzi;
RITENUTO:
CHE, per quanto su esposto, esistono i presupposti di fatto e di diritto per poter 
concludere il procedimento di cancellazione dall’Albo degli autotrasportatori avviato dagli 
uffici di questo Settore nei confronti dell’impresa citata;

Tanto premesso, rilevato e ritenuto;
Visto il D. Lgs. n. 112/1998;
Vista la L. n. 298/1974;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Vista la L. n. 241/90;
Visto il D. Lgs. 395/2000;
Visto il D.M. n.161/2005;
Visto il Regolamento europeo n. 1071/2009;



 

Visto il Decreto del Capo Dipartimento per i Trasporti del 25/11/2011 n.291;
Vista la L.n.35 del 04/04/2012, art.11, co.6 e ss.;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del 
Regolamento sui Controlli Interni;

D E T E R M I N A

1. DI CONSIDERARE le premesse narrative motivazione di fatto e di diritto della presente 
determinazione;
2. DI DISPORRE la cancellazione dall’Albo provinciale delle persone fisiche e giuridiche 
che esercitano l’autotrasporto di cose per conto di terzi, della seguente impresa:
“MAIONE MARCO”
Via Popilia, 157/C
87100 Cosenza (CS)
C.F. MNAMRC76B03D086H
N. Iscrizione: CS/8054174/F
Pos. Mecc. n.: D8NNL/V
3. DI DISPORRE la comunicazione del presente provvedimento all’impresa interessata 
mediante raccomandata con avviso di ricevimento nonché, per gli adempimenti di 
competenza, la comunicazione dell’avvenuta cancellazione all’UMC territoriale e al 
Registro delle Imprese.

L’Esperta Archivista
(Dott.ssa Sabrina Fasanella)

_____________________
                                                                                         

Il Dirigente del Settore
(Ing. Claudio Carravetta)

_____________________

Relata di avvenuta pubblicazione. 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Ente 
dal___________________ e per i successivi 15 giorni.

Il Dirigente di Segreteria  
                                  

____________________


